
 
   1 

 

 
DODATEK č.1 ke smlouv ě o dílo 

 
 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, ze dne 30.6.2016 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
1.  
Objednatel:    Město Kop řivnice 
Sídlo:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. arch. Milanem Šmídem, pověřený řízením odboru rozvoje města 
Kontaktní osoba  
ve věcech technických: Ludvik Michalec, referent odd. investic  

e-mail: ludvik.michalec@koprivnice.cz 
IČO: 298077 
DIČ:   CZ00298077 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.,č. účtu: 1767241349/0800 
Tel.:    556 879 659  
ID datové schránky:  42bb7zg 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:   Kamil Mrva Architects, s.r.o. 
Sídlo:    Záhumenní 1358, 742 21 Kopřivnice  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 36663 
Zastoupena:   Ing. arch. Kamil Mrva  
IČO:    28647611 
DIČ:   CZ 28647611 
Bankovní spojení:    KB 43-8586690227/0100 
Tel/mail:        605542877/mrva@mrva.net 
Zástupce pro věci technické:  Ing. arch. Kamil Mrva 
ID datové schránky:   
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba 
podpisu jiné osoby. 
 
 

 
PREAMBULE 

 
Na základě požadavku objednatele, který si vyhodnotil ekonomickou náročnost navrhovaného 
architektonického řešení, došlo v průběhu projednání rozpracované dokumentace  pod názvem 
„Energetická opat ření na MŠ Záhumenní“  k upřesnění rozsahu a řešení a smluvní strany se dohodly na 
tomto dodatku: 
 

 
II.PŘEDMĚT, ROZSAH A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

 
 
1. 
Méně práce oproti p ůvodní dokumentaci 
 
Rozsah dokumentace stavební části bude stejný mimo položky: 
- výpis fasádních výplní  
- zateplení v řezech 
- projekt VZT (rekuperace) 
- inženýrská činnost dle původní dokumentace 



 
   2 

 

 
 
 
2. 
Více práce oproti p ůvodní dokumentaci 
- arch. návrh přístřešku ze strany zásobování a ze strany vstupu, včetně nového skleněného vstupu 
(dle dohody ponechání původních oken v 2np a návrh barevnosti současné fasády - pro realizaci ze strany 
města bez dotace) 
- odsouhlasení návrhu zadavatelem - ORM  
- dokumentace stavby přístřešků  
- statické posouzení přístřešků, konstrukční výkresy, založení přístřešku 
- dokumentace napojení na kanalizaci  
- inženýrská činnost spojená s územním řízením a povolením přístřešku 
 
 

 
III. DOBA PROVEDENÍ DÍLA  

 
Termín odevzdání díla dle čl II. (výše uvedených prací): nejpozději do 25.2.2017  

 
 

IV. CENA DÍLA 
1.  
Cena za řádně provedené a předané dílo a činnosti s ním související je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí celkem: 
 
Původn ě: 
Celková cena bez DPH 450 000,- Kč 
DPH 21%              94 500,- Kč 
Celková cena s DPH         544 500,- Kč 
(slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set korun českých s DPH) 
 
Nově: 
Celková cena bez DPH 390 000,- Kč 
DPH 21%              81 900,- Kč 
Celková cena s DPH         471 900,- Kč 
(slovy: čtyři sta sedmdesát jeden tisíc devět set korun českých s DPH) 
 
 
z toho jednotlivé části: 
 
A. DPS (čl. II. odst. 3., písm. A) 
     Cena bez DPH   365 000,- Kč 
        DPH 21 %      76 650,- Kč 
        Cena s DPH    441 650,- Kč 
 
B. Inženýrská činnost pro zajištění pravomocného stavebního povolení  

Cena bez DPH   25 000,- Kč 
DPH 21 %       5 250,- Kč 
Cena s DPH    30 250,- Kč 

 
2.  
Ceny uvedené jsou pevné a mohou být zhotovitelem jednostranně upraveny pouze, dojde-li ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty v souladu s předpisy platnými, v době zdanitelného plnění. 
 
3.  
Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla dle této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že dokončené části díla převezme a zaplatí zhotoviteli za dílo sjednanou cenu 
způsobem dále uvedeným. 
 
 
 

 



 
   3 

 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
 
1. 
Ostatní ujednání se nemění oproti smlouvy o dílo ze dne 30.6.2016. 
 
2. 
Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel 
 
 
 
 
 
V Kopřivnici dne ………..     V Kopřivnici  dne 26.10.2016 
 
 
 
 
…………………………      ………………………………… 
za objednatele        za zhotovitele 
Ing. arch. Milan Šmíd      Kamil Mrva Architects, s.r.o. 
pověřený řízením odboru rozvoje města                Ing. arch. Kamil Mrva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   4 

 

Příloha dodatku smlouvy o dílo: 
 
1. 
Méně práce oproti p ůvodní dokumentaci 
 
Rozsah dokumentace stavební části bude stejný mimo položky: 
- výpis fasádních výplní……………………………………………….v ceně 14.000,-Kč 
- zateplení v řezech……………………………………………………v ceně 10.000,-Kč 
- projekt VZT (rekuperace)……………………………………………v ceně 36.000,-Kč 
- inženýrská činnost dle původní dokumentace…………………….v ceně 60.000,-Kč 
 
 
 
2. 
Více práce oproti p ůvodní dokumentaci 
- arch. návrh přístřešku ze strany zásobování a ze strany vstupu, včetně nového skleněného vstupu 
(dle dohody ponechání původních oken v 2np a návrh barevnosti současné fasády - pro realizaci ze strany 
města bez dotace)………………………………………………………………………………v ceně 18.000,-Kč 
- odsouhlasení návrhu zadavatelem - ORM  
- dokumentace stavby přístřešku………………………………………………………………v ceně 22.000,-Kč 
- statické posouzení přístřešku, založení přístřešku…………………………………………v ceně 15.000,-Kč 
- dokumentace napojení na kanalizaci…………………………………………………………v ceně  5.000,-Kč 
- inženýrská činnost spojená s územním řízením a povolením přístřešku 
 
 
Rozdíl méně prací a více prací činí mínus 60.000,-Kč oproti původní ceně ve smlouvě o dílo ze dne 
30.6.2016 
 
 
Kamil Mrva Architects, s.r.o. 
Ing. arch. Kamil Mrva 
 
………………………………… 
 
 


